
年　度

専攻分野 法学 政治学 法学 政治学 法学 政治学 法学 政治学

９月 3 5 3 2 3 3 1 3

３月 23 8 19 8 15 13 13 8

９月 1 1 5(1) 1 3 2 2 0(1)

３月 9(1) 3 8 3 4(1) 1(1) 7 0

※後期課程：括弧内は単位修得退学者の学位取得者数を外数で示す。

前期課程

後期課程

課程

法学研究科博士課程　学位授与者数【H30(2018)～R2(2021)年度】

H30
(2018)

R1
(2019)

R2
(2020)

R3
(2021)



〇前期課程

修了年度

専攻分野 入学年度 入学年度 入学年度 入学年度

2016

2017 2017

2018 2018 2018 2018

2019 2019 2019

2020 2020

2021

2016

2017 2017

2018 2018

2019

2020

2016

2017 2017

2018 2018

2019 2019

2016

2017 2017

2018

2019 2019

〇後期課程

修了年度

専攻分野
入学･進学
年度

入学･進学
年度

入学･進学
年度

入学･進学
年度

2010 0 (1)

2014 1 2014 2

2015 1

2016 6 2016 1

2017 2 2017 2 2017 0 (1)

2018 2 2018 3 2018 2

2019 1 2019 4

2020 1

2012 1

2013 1

2015 1

2016 1

2017 2 2017 1 (1)

2015 1 2015 1

2016 1 (1)

2017 4 2017 2

2018 2

2012 1 2012 0 (1)

2016 1 2016 1

2017 1

※後期課程：括弧内は単位修得退学後１年以内の学位取得者数を外数で示す。

R2(2020) R3(2021)

修了者数 修了者数

法学研究科博士課程　学位授与状況【H30(2018)～R2(2021)年度】

修了者数

H30(2018) R1(2019)

修了者数

3

３月修了

９月修了

4 1

3 15

7

H30(2018) R1(2019) R2(2020) R3(2021)

修了者数 修了者数 修了者数 修了者数

法学

法学

政治学

政治学

17 3

1 2

2

1

2

1

1

12 1

1

2

8

3

5

1

1

3

2 9

1

1

3

1

2

11

９月修了

法学

政治学

法学

政治学

３月修了
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